
ZARZĄDZENIE Nr 4/2023 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia 9 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na 2023 rok za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Miasto Konin.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ust. 2 ustawy   

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) w związku  

z art. 70a ust. 1 – 3a oraz art. 70c ust.11 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem 

szkoleń branżowych w wysokości 0,80 % planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wyodrębniono w budżecie 

Miasta Konina na 2023 rok w ogólnej wysokości: 995 948,00 zł. 

2. Podziału środków, o których mowa w ust. 1 dokonano po zasięgnięciu opinii 

zakładowych organizacji związkowych, o których mowa w art. 70a ust. 3 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.). 

 

§ 2. 

1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli Miasta 

Konina na 2023 rok, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Plan, o którym mowa w ust. 1 opracowuje się na podstawie wniosku dyrektora 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 2 000,00 zł (słownie zł: dwa 

tysiące 00/100). 

 

 



§ 4. 

1. Ustala się formy i specjalności kształcenia, na które ww. dofinansowanie jest 

przyznawane: 

 studia magisterskie, 

 studia wyższe pierwszego stopnia, 

 studia wyższe drugiego stopnia, 

 studia podyplomowe, 

 kursy kwalifikacyjne, 

 kursy doskonalące, 

 warsztaty, wykłady i seminaria oraz konferencje szkoleniowe, 

 sympozja naukowe, 

 warsztaty przedmiotowo-metodyczne, 

 szkolenia, 

 wewnątrzszkolne formy doskonalenia zawodowego, 

 specjalności związane z uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu, 

 kierunki doskonalenia i przekwalifikowania zawodowego nauczycieli. 

Wszystkie ww. formy i specjalności winne być zgodne z potrzebami szkoły lub placówki. 

2. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi powtarzającemu semestr lub rok 

studiów. 

3. Nieukończone przez nauczyciela, z przyczyn leżących po jego stronie, studiów, kursu 

kwalifikacyjnego lub innych form nadających kwalifikacje powoduje obowiązek 

zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

 

§ 5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego  

w Koninie. 

 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta Konina 

Piotr Korytkowski 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 4/2023 Prezydenta Miasta Konina z dnia 9 stycznia 2023 r. 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli Miasta Konina na 

2023 rok. 

 

Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli dofinansowuje się: 

1. koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli,  uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

2. koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli, 

3. wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne, 

4. koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1 ustawy – Karta 

Nauczyciela w szkoleniach branżowych. 

Ze środków tych dofinansuje się również w części lub całości: 

1. koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określnych  

w przepisach  wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 

Kodeks Pracy, 

2. koszty wynagrodzeń osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, o której mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 3 ustawy – Karta Nauczyciela, 

3. koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych dla nauczycieli. 

Podział środków wyodrębnionych w budżecie Miasta Konina na 2023 rok w ogólnej 

wysokości 995 948,00 zł przedstawiają poniższe plany finansowe: 

1. Zadania gminne: 507 172,00 zł 

a) wysokość zaplanowanych środków na koszty związane z podróżą służbową ustaloną 

na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy 

 z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy: 29 495,00 zł, 

b) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli,  uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli: 309 781,00 zł, 

c) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli: 117 639,00 zł, 



d) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczna: 37 541,00 zł, 

e) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli: 0,00 zł, 

f) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli: 

12 716,00 zł. 

2. Zadania powiatowe: 488 776,00 zł 

a) wysokość zaplanowanych środków na koszty związane z podróżą służbową ustaloną 

na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy  

z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy: 35 282,00 zł, 

b) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli,  uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli: 301 250,00 zł, 

c) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli: 53 460,00 zł, 

d) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczna: 37 770,00 zł 

e) koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1 ustawy – Karta 

Nauczyciela w szkoleniach branżowych: 31 014,00 zł, 

f) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli: 10 500,00 zł, 

g) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli: 

19 500,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia nr 4/2023 Prezydenta Miasta Konina z dnia 9 stycznia 2023 r. 
 

1) Koszty związane z podróżą służbową ustaloną na zasadach określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (Dz.U.  

z 2022 r. poz. 1510 ze zm.) 
 

Lp. 

Forma lub rodzaj 

doskonalenia 

zawodowego 

Kierunek lub tematyka Miejsce 

Przewidywany 

koszt 

dofinansowania 

Określić 

paragraf 

wydatku 

zgodnie z 

klasyfikacją 

budżetową 

            

            

  Razem:     
 

2) Koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli,  uczelnie 

oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli. 
 

Lp. 

Forma lub 

rodzaj 

doskonalenia 

zawodowego 

Kierunek lub tematyka 

Planowany 

termin 

realizacji 

Przewidywany 

koszt 

dofinansowania 

Określić 

paragraf 

wydatku 

zgodnie z 

klasyfikacją 

budżetową 

            

            

Razem:     
 

3) Koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie  

i placówki doskonalenia nauczycieli. 
 

Lp. 

Forma lub 

rodzaj 

doskonalenia 

zawodowego 

Kierunek lub tematyka 

Planowany 

termin 

realizacji 

Przewidywany 

koszt 

dofinansowania 

Określić 

paragraf 

wydatku 

zgodnie z 

klasyfikacją 

budżetową 

            

            

Razem:     
 

4) Wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 
 



Lp. 

Forma lub 

rodzaj 

doskonalenia 

zawodowego 

Kierunek lub tematyka 

Planowany 

termin 

realizacji 

Przewidywany 

koszt 

dofinansowania 

Określić 

paragraf 

wydatku 

zgodnie z 

klasyfikacją 

budżetową 

            

            

  Razem:     
 

5) Koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1 ustawy – Karta Nauczyciela  

w szkoleniach branżowych. 
 

Lp. Tematyka szkoleń 

Przewidywany 

koszt 

dofinansowania 

Określić 

paragraf 

wydatku 

zgodnie z 

klasyfikacją 

budżetową 

            

        

  Razem:     
 

6) Koszty wynagrodzeń osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

o której mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 3 ustawy – Karta Nauczyciela. 
 

Lp. Tematyka szkoleń 

Przewidywany 

koszt 

dofinansowania 

Określić 

paragraf 

wydatku 

zgodnie z 

klasyfikacją 

budżetową 

            

        

  Razem:     
 

7) Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 
 

Lp. Tematyka szkoleń 

Przewidywany 

koszt 

dofinansowania 

Określić 

paragraf 

wydatku 

zgodnie z 

klasyfikacją 

budżetową 

        

        

  Razem:     

 

 

Konin, dnia …………………                                                    …………………………… 
                                                                                                                                                                                                                                           Kierownik jednostki 


